

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดชนิดเหลี่ยม ห้วยตารงค์ ถนนสายปากทรง-บ้านนา ขพ.ถ. 59001 หมู่ที่ 2  
ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 ต.ปากทรง อ.พะโต๊ะ จ.ชุมพร  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง  
ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดชนิดเหลี่ยม 1 ช่องทาง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร สูง 3.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ งานอื่นๆตามรูปแบบที่กำหนด  
ประมาณการเมื่อ วันที่ 28 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	585,656.07	1.2782	748,585.58	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - พื้นที่ฝนตกชุก
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ			748,585.58 748,585.58	ระยะเวลาก่อสร้างภายใน 90 วัน
(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบห้าบาทห้าสิบบแปดสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายต่อศักดิ์ วจันสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิราภร ผุดมี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิระพงษ์ เพ็งประพันธ์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(นายต่อศักดิ์ วจันสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศักรภรณ์ สิงห์พันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

(นายอิทธิพล พูลศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
แบบเลขที่  
คำนวณราคากลางโดย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
ก่อสร้างท่อลอดชนิดเหลี่ยม หัวตารงค์ ถนนสายปากทรง-บ้านนา ขพ.ถ. 59001 หมู่ที่ 2  
หมู่ที่ 2 ต.ปากทรง อ.พะโต๊ะ จ.ชุมพร  
สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง  
ตามแบบ ทด.-5-201-ทด-5-202และทด.-5-204

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย x $F_N$	ราคากลาง
1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	90.00	47.38	4,264.20	1.2782	60.56	5,450.50
2	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3.98	2,472.35	9,839.95	1.2782	3,160.16	12,577.43
3	งานคอนกรีต ค.3	ลบ.ม.	68.00	2,793.24	189,940.32	1.2782	3,570.32	242,781.72
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB ขนาด 6 มม.	กก.	48.00	35.32	1,695.34	1.2782	45.15	2,166.98
	- RB ขนาด 9 มม.	กก.	31.00	34.37	1,065.38	1.2782	43.93	1,361.77
	- DB ขนาด 12 มม.	กก.	2,288.00	26.47	60,559.08	1.2782	33.83	77,406.62
	- DB ขนาด 16 มม.	กก.	4,499.00	25.92	116,595.41	1.2782	33.13	149,032.25
	- DB ขนาด 20 มม.	กก.	1,206.00	30.89	37,250.19	1.2782	39.48	47,613.20
	- DB ขนาด 25 มม.	กก.	-	-	-	-	-	-
5	งานลวดผูกเหล็ก	กก.	201.00	35.70	7,175.70	1.2782	45.63	9,171.98
6	ไม้แบบ (3)	ตร.ม.	290.00	384.56	111,522.40	1.2782	491.54	142,547.93
7	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	ต้น	70.00	28.00	1,960.00	1.2782	35.79	2,505.27
8	งานทางเบียง	เมตร	20	1,444.47	28,889.47	1.2782	1,846.33	36,926.52
9	งานดินถม กลับหลัง Box Culvert พร้อม ทั้งทางเข้าด้านทางหัว และทางด้านท้าย Box (แน่น)	ลบ.ม.	124.80	119.38	14,898.62	1.2782	152.59	19,043.42
					585,656.07		TOTAL	748,585.58

คิดเป็นเงินงบประมาณ

748,585.58

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= 585,656.07

② ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= 1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายต่อศักดิ์ วัฒนสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิราภร ผุดมี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีระพงษ์ เพ็งประพันธ์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ตรวจสอบ

(นายต่อศักดิ์ วัฒนสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายศักรภรณ์ สิงห์พันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

อนุมัติ

(นายอิทธิพล พูลศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง